
12970 Sábado 18 abril 1998 BOE núm. 93

9294 RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de las Islas Baleares, por la que se convoca
proceso selectivo para cubrir tres vacantes de la rela-
ción de puestos de trabajo de personal laboral por
el sistema de concurso-oposición libre.

Con el fin de atender las necesidades de personal laboral de
esta Universidad, este Rectorado, en uso de las competencias que
tiene atribuidas en la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
y en los Estatutos de la Universidad aprobados por Real Decre-
to 1666/1989, de 22 de diciembre, y de conformidad con lo esta-
blecido en el Convenio Colectivo vigente para el personal laboral
de las Universidades Estatales, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para la provisión de los
puestos que a continuación se especifican, vacantes en la relación
de puestos de trabajo del personal laboral de esta Universidad.

Código de plaza: 704. Grupo de Convenio: II. Categoría espe-
cialidad: Diplomado Universitario (Evaluación).

Código de plaza: 703. Grupo de Convenio: II. Categoría espe-
cialidad: Diplomado Universitario (Coordinación de cursos).

Código de plaza: 207. Grupo de Convenio: II. Categoría espe-
cialidad: Técnico especialista.

Segundo.—La selección de los aspirantes se realizará mediante
el sistema de concurso-oposición libre.

Tercero.—Los aspirantes que deseen participar en este proceso
selectivo, formularán su solicitud, según modelo que se facilitará
en el Servicio de Personal de la Universidad.

Las solicitudes se dirigirán al magnífico y excelentísimo señor
Rector de la Universidad de las Islas Baleares en el plazo de veinte
días naturales a contar desde el día siguiente a la publicación
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—Los derechos de examen serán de 3.000 pesetas,
según se establece en el artículo 18 de la Ley 66/1997, de 30
de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 31), y se ingresarán
en la cuenta número 2051-0005-46-0098222813, de la entidad
bancaria Sa Nostra. En la solicitud deberá figurar el sello de la
entidad bancaria o irá acompañada del resguardo acreditativo de
la transferencia, cuya falta determinará la exclusión del aspirante.

Quinto.—Las bases de la convocatoria se hallan expuestas en
el tablón de anuncios del Servicio de Personal de la Universidad
de las Islas Baleares, sito en el campus universitario, edificio «Son
Lledó», carretera Valldemosa, kilómetro 7,5 de Palma de Mallorca.

Palma de Mallorca, 19 de marzo de 1998.—El Rector, Llorenç
Huguet Rotger.

9295 RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se hace pública la
composición de Comisiones Juzgadoras de concursos
docentes.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez asignados
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad, y cele-
brado el sorteo establecido en el artículo 6.6 del Real Decre-
to 1888/1984,

Este Rectorado hace pública las composiciones de las comi-
siones que han de resolver los concursos para la provisión de
plazas de profesorado, convocadas por Resolución de esta Uni-
versidad de fechas 22 de octubre de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 14 de noviembre) y de 17 de noviembre de 1997 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 9 de diciembre), y que son las que
se relacionan en el anexo de la presente Resolución.

Estas comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar reclamación ante el Rector, en el plazo de quince días hábiles
a contar desde el siguiente al de su publicación.

Alicante, 20 de marzo de 1998.—El Rector, en funciones, Sal-
vador Ordóñez Delgado.

ANEXO

Comisión número 656, convocada por Resolución
de 22 de octubre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»

de 14 de noviembre)

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES TITULARES

DE UNIVERSIDAD (A-0966)

Área de conocimiento a la que pertenece: «Sociología»

Comisión titular:

Presidente: Don Benjamín Oltra Martín de los Santos, Cate-
drático de la Universidad de Alicante.

Secretario: Don José Eduardo Mira González, Profesor titular
de la Universidad de Alicante.

Vocal: Don José Jiménez Blanco, Catedrático de la Universidad
Complutense de Madrid.

Vocal: Doña M. Violante Martínez Quintana, Profesora titular
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal: Don Jorge Rodríguez Guerra, Profesor titular de la Uni-
versidad de La Laguna.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Salcedo Martínez, Catedrático de la Uni-
versidad Europea de Madrid.

Secretario: Doña María Teresa Algado Ferrer, Profesora titular
de la Universidad de Alicante.

Vocal: Don José Ramón Pico López, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia (Estudi General).

Vocal: Don José Antonio Díaz Martínez, Profesor titular de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal: Don Humberto M. Almaral da Cruz y Mora, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión número 659, convocada por Resolución
de 17 de noviembre 1997 («Boletín Oficial del Estado»

de 9 de diciembre)

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES TITULARES

DE UNIVERSIDAD (A-0968)

Área de conocimiento a la que pertenece: «Teoría e Historia
de la Educación»

Comisión titular:

Presidente: Don Pedro Ortega Ruiz, Catedrático de la Univer-
sidad de Murcia.

Secretario: Don Ramón Francisco Mínguez Vallejo, Profesor
titular de la Universidad de Murcia.

Vocal: Don José María Quintana Cabanas, Catedrático de la
Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal: Don José María Asensio Aguilera, Profesor titular de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal: Doña Avelina Escudero Royo, Profesora titular de la
Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Emilio López-Barajas Zayas, Catedrático de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Secretaria: Doña Rafaela García López, Profesora titular de
la Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal: Don León Esteban Mateo, Catedrático de la Universidad
de Valencia (Estudi General).

Vocal: Doña María del Carmen Pereira Domínguez, Profesora
titular de la Universidad de Vigo.

Vocal: Don Ramón López Martín, Profesor titular de la Uni-
versidad de Valencia (Estudi General).



BOE núm. 93 Sábado 18 abril 1998 12971

9296 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de resolver el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de «Comercialización
e Investigación de Mercados».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de
la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión

de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de «Comercialización e Investigación de Mercados», convocada por
esta Universidad por Resolución de fecha 1 de octubre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» del 23), que figura como anexo a
la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
citado ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo
de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 23 de marzo de 1998.—El Rector (en fun-
ciones), Manuel Gala Muñoz.

ANEXO

1997DFCAC8 RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ POR LA QUE SE CONVOCAN A CONCURSO DE ACCESO PLAZAS
DE PROFESORADO DE LOS CUERPOS DOCENTES UNIVERSITARIOS

Fecha de publicación: 23 de octubre de 1997

Z005/DCI401. PROFESOR TITULAR DE ESCUELA UNIVERSITARIA, CIENCIAS EMPRESARIALES COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

Tribunal

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . Santesmases Mestre, Miguel . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretario titular . . . Urquizu Samper, Pilar . . . . . . . . . . Profesora titular de Escuela Universitaria . Universidad de Zaragoza.
Vocal 1 titular . . . . . . Toran Torres, Francisco Emilio . Catedrático de Escuela Universitaria . . . . . Universidad de Valencia.
Vocal 2 titular . . . . . . Márquez Moreno, Cristina P. . . . Profesora titular de Escuela Universitaria . Universidad de Cádiz.
Vocal 3 titular . . . . . . Santiago Merino, José María . . . Profesor titular de Escuela Universitaria . . Universidad Complutense de Madrid.
Presidente suplente . Cruz Roche, Ignacio . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad Autónoma de Madrid.
Secretario suplente . Alcázar Martínez, Benjamín de . Profesor titular de Escuela Universitaria . . Universidad de Málaga.
Vocal 1 suplente . . . Subira Lobera, M. Esther . . . . . . . Catedrática de Escuela Universitaria . . . . . Universidad de Barcelona.
Vocal 2 suplente . . . Elorz Domezain, Margarita . . . . . Profesora titular de Escuela Universitaria . Universidad Pública de Navarra.
Vocal 3 suplente . . . Blasco Tomás, M. Yolanda . . . . . Profesora titular de Escuela Universitaria . Universidad de La Rioja.

9297 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombran
Comisiones que han de juzgar los concursos para la
provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universita-
rios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre), y 1427/1986, de 13 de junio («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de julio), y habiéndose dado cumplimiento
a lo previsto en el artículo 6.6 de los citados Reales Decretos
sobre designación de los miembros de las Comisiones que han
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de profesorado
universitario de la Universidad Politécnica de Madrid,

Este Rectorado ha resuelto nombrar las Comisiones que se
relacionan en el anexo adjunto, que han de juzgar los concursos
correspondientes a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» de fecha 7 de noviembre de 1997.

Madrid, 25 de marzo de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

ANEXO

CONVOCATORIA PUBLICADA EN «BOLETÍN OFICIAL
DEL ESTADO» DE FECHA 7 DE NOVIEMBRE DE 1997

Cuerpo: Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS»

Plaza número: 1 (54-97)

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Muñoz Torralbo, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Emilio Varela Arroyo, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Francisco Pérez Silva, Catedrático de la Univer-
sidad de Oviedo; don Ramón Carreras Planells, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Cataluña, y don José Julio Guerra
Macho, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Vighi Arroyo, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Pedro Pérez del Notario y Martínez de
Marañón, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don José María Salla Tarrago, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña; don Magín Lapuerta Amigo,
Catedrático de la Universidad de Castilla-La Mancha, y don Ricardo
Díaz Calleja, Catedrático de la Universidad Politécnica de Valen-
cia.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES»

Plaza número: 3 (56-97)

Comisión titular:

Presidente: Don Narciso García Santos, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don José Ramón Casar Corredera, Catedrá-
tico de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Carlos Luis Camacho Peñalosa, Catedrático de
la Universidad de Málaga; don Ramón Carmelo Hermida Domín-
guez, Catedrático de la Universidad de Vigo, y don José Bernardo
Mariño Acebal, Catedrático de la Universidad Politécnica de Cata-
luña.


